Eingereichte Namensvorschlage fir die umzubenennende
Kriegerehrenallee auf dem Friedhof Ohlsdorf. stand20.5.2015

1. Rosa-Luxemburg-Allee

2. Helmuth-Hibener-Allee
3. Fasia-Jansen-Allee

4. Carl-von-Ossietzky-Allee
5. Anton-Verberne-Allee

6. Geschwister-Scholl-Allee
7. Georg-Elser-Allee

8. Ida-Ehre-Allee

9. Gedenkallee

10. Allee der Erinnerung

11. Strae des Gedenkens

12. Allee der Verséhnung

13. Allee der Friedensstifter

14. Allee der Friedenswachter

15. Allee der friedlichen
Herzen

16. Chaussee der stillen
Herzen

17. Allee der Hoffnung
18. Allee der Kriegsgegner

19. Weg der Deserteure

(An der Kriegerehrenallee sind mehr als
70 hingerichtete Wehrmachtsdeserteure
beigesetzt)

20. Allee zum Frieden

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27

Friedensallee

Friedenskampfer-Allee

Kriegserinnerungsallee

Weltkriegs-Mahnweg

Ehrenallee

Parkallee

. Die Kriegerehrenallee wird

Teil der Mittelallee

28

29

. Rhododendronweg

. Buchenallee

(dann Bepflanzung mit Buchen)



